

Pohjois-Savon pelastuslaitoksen lausuntopyyntö talousarvioesityksestä 2022**178/00.04.02/2021****Khall 30.08.2021 § 149**

Kunnilta on pyydetty lausunnot Pohjois-Savon pelastuslaitoksen talousarvioesityksestä vuodelle 2022 sekä varallaolosta ja kompensatiokeinoista. Lausunnot on pyydetty toimittamaan 23.8.2021 mennessä tai heti, kun toimivaltainen toimielin on ne käsitellyt.

Pelastustoimen yhteistoimintasopimuksessa on määritelty käyttötalouden raami, taloudenhoito, kustannusten kasvun periaatteet sekä kuntien maksuosuudet käyttötalousmenoihin ja kalustoinvestointeihin.

Pelastuslaitos on valmistellut vuoden 2022 talousarvion, jossa kuntien maksuosuus nousee keskimäärin 9,8 % verran. Suurin nousu on Kuopiossa (19,7 %). Ensihoitopalveluiden tuottamisesta sairaanhoitopiiriltä perittävä maksu nousee 5,8 %. Kuntien maksuosuuksia korottaa pääasiassa uusien pelastusasemien aiempaa suuremmat vuokrat. Korotusvaikutus on pelastustoimessa noin 4 %. Ensihoitopalvelujen kustannuksiin uusien toimitalojen vuokrilla on noin 4 % korotusvaikutus. Kuopion kaupungin talousarvion laatimisoljeen mukaisesti palkankorotuksiin ei ole varauduttu, koska virka- ja työehtosopimukset vuoden 2022 osalta eivät ole tiedossa. Talousarvioesityksessä ei ole myöskään huomioitu uusien virkojen henkilöstökuluja mahdollisen varallaolon poistumisen kompensatiotoimenpiteinä.

Pelastuslaitoksen tehtävämäärien arvioidaan nousevan noin 1 % verran tämän vuoden arvioidusta tasosta ja ensihoidon tehtävämäärien arvioidaan nousevan noin 1,7 % vuoden 2020 toteumasta.

Toiminnallisesti vuonna 2022 pelastuslaitoksessa tullaan keskittymään palvelutasopäätöksessä päätettyjen ja strategiaan kirjattujen tavoitteiden saavuttamiseen, ensihoitopalvelujen edelleen kehittämiseen ja onnettomuuksien ehkäisemiseen sekä huomiomaan yhteiskunnan turvallisuuskehitys. Lisäksi pelastuslaitos on mukana Pohjois-Savon hyvinvointialueen valmistelussa.

Esityksen mukaan Rautavaaran kunnan osuus nousisi kuluva vuodesta vuoteen 2022 8 242 euroa (3,2 %), ollen kokonaisuudessaan 269 339 euroa.

Valmistelija: kunnanjohtaja

Kunnanjohtajan päätösehdotus:

Kunnanhallitus päättää

todeta lausuntonaan Pohjois-Savon pelastustoimen talousarvioesityksestä 2022 seuraavaa:

"Kulujen jatkuva nousu aiheuttaa huolta Rautavaaran kunnanhallituksessa varsinkin kun pelastustoimen palvelut ovat rautavaaralaisille suhteellisesti Pohjois-Savon kalleimmat.

Kustannustason nousu on ennakoitua suurempi eikä siinä ole varauduttu kunta-alan palkantarkastuksiin vuonna 2022. Talousarvioesitys ei myöskään vielä luonnollisesti sisällä rahamääräistä arviota varallaolosta ja kompensatiokeinoista, jotka aiheuttavat todennäköisen korotuksen esitettyyn maksuosuuteen.

Rautavaaran kunnanvaltuusto on hyväksynyt vuonna 2020 talouden tasapainotusohjelman, jossa edellytetään kustannuskuria kaikilta toimialoilta, joten tämä on luontainen odotus myös pelastustoimelta. Muuten pelastuslaitos on hoitanut tehtävänsä hyvällä tasolla.

Pohjois-Savon pelastustoimen varallaolosta ja kompensatiokeinoista, jotka aiheuttavat todennäköisen korotuksen maksuosuuteen, on lausuttu erikseen."

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.